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Medycy z Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej wezmą
udział w szkoleniach w ramach projektu edukacji
zdrowotnej

20 sierpnia 2021 r. w Wojewódzkim Zespolonym Szpitalu im. L. Perzyny w Kaliszu rozpoczęły się szkolenia edukacyjno -
specjalistyczne dla personelu medycznego. To kolejny etap realizacji projektu pn. "Program edukacji zdrowotnej, wykrywania
zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej". Tym razem, działania
odbywające się w ramach projektu, którego liderem jest Powiat Kaliski, skierowane są do personelu szpitali, przychodni,
poradni.

"Wirusowe Zapalenie Wątroby typu B,C - punkt widzenia lekarza rodzinnego" - to nadrzędny temat dzisiejszego spotkania,
podczas którego swoją cenną wiedzą chętnie dzielił się dr hab. n. med. Jarosław Drobnik. Konferencję otworzył Starosta
Kaliski Krzysztof Nosal oraz Sebastian Łaźniak - Realizator programu i przedstawiciele kaliskiego szpitala.
 
Szkoleniami specjalistyczno-edukacyjnymi dla personelu medycznego zostaną objęci lekarze podstawowej opieki zdrowotnej,
stomatolodzy, pielęgniarki, położne, ratownicy medyczni, asystentki stomatologiczne. W ciągu trwania programu planuje się
przeprowadzić 7 szkoleń warsztatowych. Tematyka szkoleń to m.in.:
-Najnowsze wytyczne i rekomendacje dotyczące wykrywania i diagnostyki oraz prewencji HCV i HBV;
-Aktualne dane epidemiologiczne dotyczące zakażeń HCV i HBV;
-Główne drogi transmisji i szerzenia się wirusów z uwzględnieniem drogi kontaktów seksualnych;
-Przełamywanie barier społecznych i kulturalnych w odniesieniu do WZW;
-Poprawa dostępu do badań i leczenia dla osób ze zwiększonym ryzykiem zakażenia wirusowym zapaleniem wątroby typu B i
C;
-Poprawa postępowania klinicznego i jakości życia osób z rozpoznaniem zakażenia wirusowym zapaleniem wątroby typu B i
C;
-Przestrzeganie procedur medycznych minimalizujących narażenie na transmisję wirusa HCV i HBV;
-Podniesienie jakości świadczonej opieki w zakresie prewencji i profilaktyki zakażeń.
 
Projekt  jest  dofinansowany  w  ramach  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  na  lata  2014-2020
współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego.
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